公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

〒140-0001 東京都品川区北品川 1-16-1

舟正ビル 2F

TEL.03-3450-9360 FAX.03-3450-9361

E-mail: press@americanfootball.jp

Web:  http://americanfootball.jp

Press Release #9

報道関係者各位

平成 26年 3月 13日

公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会

『3月 15日～23日の強化練習について』

平素より弊協会の活動に、多くのご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会（会長：浅田豊久）は、2014年 4月に開催されるドイツ代表

との国際親善試合、及びシニア世界選手権アジア予選にむけて、3月 15日からの強化練習を前に第１次候

補選手 85名を 3月 12日に発表致しました。

（詳細は弊協会サイトをご参照下さい http://americanfootball.jp/main/2014/03/swc-first-candidate.html）

森ヘッドコーチより今回の選考のポイントについてコメント

「近年、NFLヨーロッパや米国のアリーナフットボールなど、海外でプレイをするチャンスが減ってきてい

ることが極めて大きな問題だと認識している。外国人を相手にする国際試合は、国内での試合とは、

求められる戦術やテクニックは大きく異なるからだ。

海外リーグや国際試合での経験を豊富に持つ選手が、日本代表の中心メンバーとしてこれまでチー

ムを支えてきた。

彼らが年齢的に代替わりをする世代に入りつつある現状を勘案し、新しい戦力の発掘・育成を今回

の代表候補選考の一番のテーマとした。したがって、国際試合経験や実力が十分にあると評価して

いるべテラン選手は敢えて今回の招集を見送った。

来年の本戦までに、今回の 2 試合が若手に経験を積ます最後のチャンスであるし、来年の本戦前に、

今回新たに出てきた若手と、実績十分なベテラン選手がレベルの高い競争をした上で、ベストの 45

名が選出できることを期待している。」

3月 15日から 3月 23日の計 5日間の強化練習は「日本 IBM八千代台グラウンド」にて実施いたします。

皆様、ぜひ取材にお越し下さいますよう、宜しくお願いします。尚、お越しになる際には、弊協会事務局まで

事前にご連絡頂けますよう、併せてお願い申し上げます。

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

〒140-0001 東京都品川区北品川 1-16-1

舟正ビル 2F

TEL.03-3450-9360 FAX.03-3450-9361

E-mail: press@americanfootball.jp

Web:  http://americanfootball.jp

Press Release #9

＜３月１５・１６・２１・２２・２３日の強化練習について＞

＊ ３月２９・３０日及び４月５・６日は川崎市内にて実施する予定ですが、詳細は後日とさせて頂きます。

１．場所：八千代台 IBMグランド (京成本線・八千代台駅下車 徒歩 10分ほど)

［道順］

・西口に出て、右手に、線路に沿い千葉方面へまっすぐ歩いて下さい。

・道なりに左に曲がりますと、次の交差点の右前方がグラウンドです。

  千葉県八千代市八千代台北 11-2-1 tel 047-486-5032

     http://www.kurita-water-rugby.net/information/map/yachiyodai.html

２．練習スケジュール（予定）

3月

１５日(土)   １５：００～１８：００

１６日(日)  １３：００～１６：００

２１日(金・祝) １５：００～１８：００

２２日(土)  １３：００～１６：００

２３日(日)  １３：００～１６：００

*上記スケジュールは変更の可能性のあること、ご了承下さい。

３．取材申込み先：公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会 事務局(下記) 和田あて

以上

http://www.kurita-water-rugby.net/information/map/yachiyodai.html